Ludus

Terminus ludus dicitur mixtus: quod per inicitur for-
ne: per industriam: ut ludus tabularum cum taxil-
lis: quod respectu taxillorum: et foris fortuna: respectu
tabularum ducenda: et foris industria.

4 **¶** Ut istud duo ludi vltimo dicitur sunt prohibiti:
R. q. sic. ut patet in aut. aleazarum vsus. C. de reli. 2
sump. in. 2. in. c. eps. xxxv. di. 2. 2. Dug. i. d. c.
eps. tenent quod per peccat mortaliter ludens ad pidi-
cta: tunc non credo verum. nec. d. c. eps. facit per sua
opt. quod dicitur ferules. 2 dicitur de auget. ut. ff. de
positi. l. 1. in. pn. Ideo secundum gl. ibidem: 2 Rod. pec-
cat inortaliter ille qui valde seruit ludo. i. dicitur in
psuetudinem: alibi aliquando raro non credo foret
mortaliter. Nec ob. d. aut. aleazarum ludus. quod ipse
phibit per vbi dicitur. qd non inducat ad
mortaliter. ut dicitur. s. lex. g. ij. Clericus tamen et reli-
giosus videtur esse mortaliter ludere aut ludentes
ad ipsos videre. ut in aut. de sanc. epif. g. inter
dicimus. tibi sequitur gl. Sed ego hunc non credo:
quod imperator non potest papa clericis. 2 ideo idem
dico de clericis quod de laicis quod peccat mortaliter
quoniam tales ludos ducunt in psuetudinem nisi ratione
scandalum. ut. s. dicitur est de ludo humano. R. q. quod
isti ludi non sunt prohibiti quod mali sunt de se. sed
ideo sunt inali quod prohibiti. 2 causa prohibitorum sunt
mala que coniter ex ipsi sequuntur quod non sic conueniunt
in raro ludentibus sicut in psuete: 2 quod phibi-
tio non se extendit nisi ad deservientes talibus lu-
dis. Ideo tene quod dixi Ut patet quod est periculosus
talibus ludere propter multa peccata que committuntur
in ipsis sunt.

5 **¶** Sed quod si quis ludat ad profanos ludos gratia causa
recreatoris vel causa iuvenit ex psuetudine non quod pec-
cat mortaliter: R. gl. in. d. g. inter dicimus. vi-
det tenere quod sic clericis. Sed ego attendendo
ad narratores. d. aut. aleazarum vsus. 2 psiderando
quod debeat evitare correctores in nu. c. ai expe-
diat. de elec. li. vj. Dico quod non phibit: imo licet
te potest in eis ludere gratia vel in alio modo sine
causa iuvenit sine causa recreatoris. 2 sic intelligo. l. qd
in iuvenit. ff. de aleato. Et intelligo modicum re-
spectu persone que ludit. 2 tale modicum quod etiam fa-
cilitate donaret. quod in huiusmodi ludis sic factis cessat
ratio prohibitorum: nisi ratione alienius circumstantie. de
quibus. s. g. ij. est mortaliter. Nec ob. d. c. eps. quod
non distinguit: sed absolute loquitur de aleatore
ergo nec nos debemus distinguere. quod hunc veni
esset nisi ratio nos induceret ad distinguendum sic
hic. fac. c. marchio. j. q. j. vbi dicitur: non putemus
in scripturaz esse euangelium sed in sensu:
non in superficie sed in medulla: non in frumtu fo-
liis sed in radice ramis. Pec ibi.

6 **¶** Ut inspectores predictorum ludorum prohibitorum
peccat mortaliter: R. glo. in. d. g. inter dicimus.

videt tenere quod sic si sunt clerici. Sed tunc dicitur quod si
ue sint clerici sine laici inspectores: quod aut ex as-
pectu coram inducunt efficacia alioquin ad ludendum
et sic si ludentes peccat mortaliter: talis sic inspectores.
Si vero eos non inducunt ad ludum ex coram aspe-
ctu nec ad primum dicitur ipse sic statim dicitur mali non
admissum non peccat mortaliter: talis eos videtur 2 as-
picentes nisi essent tales que corrigere deo possent
eos facere desistere a tali ludo que per mortu-
le in ludente: quod tunc talis peccat mortaliter non
corrigendo sed aspiciendo. quod videtur: 2 sentire erra-
ti. lxxij. di. error. cum filibus. perant lo sum tamen est
tales aspiciere ludentes in ludo prohibito: quod fa-
ciliter posset eis placere talis ludus si deliberate
quod est mortaliter. ut no. th. co. in. ij. sen. di. xxiij.

7 **¶** Ut acq. sit in profanis ludis iudicialis sit
necessario restituendum: R. quod si ille qui dedit sen-
amissit non poterat alienare nec dicitur: sic fili-
nifamilias serui 2 alij. de quibus. s. donatio. j. 2
tunc sine dubio lucratum est restituendum prout vel
dono vel illi qui dedit: sicut cum quis lusit ultra sum-
ma. 500. solidorum. quod sic donare modo potuit nec
ludere. ut. s. donatio. j. s. xx. 2 ideo sibi est resti-
tuendum. 2 sic de filibus. in hunc modum dicitur oes doct.
Si vero poterat alienare tunc distingo: quod si in-
tenent frans: puta quod lucratus fuit cum falsis
taxillis aut alia deceptio: 2 sic illi dicitur dicitur do-
cto. quod tenet necessario restituere: cum qui habuit
imo dicitur Bal. in Rica. C. de pdi. ob tur. cas. quod
tenent furti tales: 2 etiam ludentes: sicut cum illis
quod non potest alienare. arg. l. seruus. cum iud. ff. de
pdit. inde. nec facit sicut quod lucratur. l. falsus.
C. de furtis. Aut non intervenit aliquid frans: 2 il-
le qui perdidit potuit alienare. 2 in hunc est diuinitas
in doct. Nam contra opt. fm. Bistoni. est quod tenent
dare pauperibus. 2 hunc sequuntur cononice in
c. clerici officia. de vi. 2 ho. de. Elij. distinguunt
re subditis imperatori vel non. Sed tunc breuiter
dicitur quod hunc opt. pdicta sit multum romana illa: vixit
te qui retrahit homines ab huiusmodi ludis: tunc nullo
in re. pbat quod necessario sit facienda si nec alia
turpiter acq. sita. Nec ob. quod epus auxilio psi-
dis potest talia luere si non repuntat b his qui ami-
serunt exire 2 pauperibus distribuere. ut dicitur
in. d. aut. aleazarum vsus. 2 sic videtur quod sunt paupe-
ri: quod hunc possit auferre in pna. non tamen sequitur quod
ipsi teneant dare: si nec in alijs casibus in quibus
turpiter acq. sita potest tollere. ut in. l. j. C. ad l.
in l. re. 2 in. l. j. ff. de iur. fil. Et fatiunt quod j. di-
ca restitutio. j. in hunc modum perit et acq. sita. 2 sic tene
quo ad necessitate restitutionis: b hunc non faceret
eps si talia acaperet 2 daret pauperibus. Bistoni
fellores debet ea ergari facere pauperibus: ut in
quo reliquit in eo punitat. Si in mollet non est a